[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013 г                                                        г. Дальнереченск                                                       № -па
О внесении изменений в муниципальную целевую программу
«Обеспечение подготовки проектов генеральных планов, проектов

правил землепользования и застройки сельских поселений,

входящих в состав Дальнереченского муниципального

района, на 2012– 2013 годы», утвержденную
постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 05 октября 2012 года № 498-па

В целях обеспечения разработки градостроительной документации, руководствуясь постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 23.10.2009г. №288 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации в Дальнереченском муниципальном районе и порядка проведения оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ», Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Обеспечение подготовки проектов генеральных планов, проектов правил землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Дальнереченского муниципального района, на 2012 – 2013 годы» следующие изменения:
1.1. В наименовании программы слова «2012-2013» заменить словами «2012-2014».
1.2. В паспорте программы позицию «Разработчик программы» изложить в следующей редакции:

«отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района».

1.3. В паспорте программы позицию «Сроки реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«сроки реализации Программы 2012-2014 годы».

1.4. В паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«общая потребность в средствах на подготовку проектов генеральных планов, правил землепользования и застройки сельских поселений составляет 15 744 005,5 рублей. Стоимость программных мероприятий за счет средств районного бюджета:
в 2012 году – 1 999 362,0 рубля;

в 2013 году – 10 297 099,5 рублей;

в 2014 году - 294 000,0 рублей.

бюджетов поселений:

в 2012 году – 896 520,0 рублей;

в 2013 году  – 1 799 024,0 рублей;

в 2014 году  – 26 000,0 рублей.

1.5. В паспорте программы позицию «Планируется привлечь средства» изложить в следующей редакции:

«краевого бюджета (по согласованию) в объеме: 2013 году – 5 103 000,0 рублей.
1.6. В паспорте программы в позиции «Организация управления и система контроля за исполнением Программы» слова «строительства, архитектуры и ЖКХ» заменить словами «архитектуры, градостроительства и ЖКХ».

1.7. В разделе 1 Программы «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами» пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«В связи с принятием решения муниципального комитета Ореховского сельского поселения об отсутствии необходимости подготовки проекта его генерального плана и о подготовке проекта правил землепользования и застройки в 2012 году, разработку документов территориального планирования Ореховского сельского поселения необходимо обеспечить в 2013 -2014  годах».
1.8. В абзаце 1 раздела 3 Программы «Сроки реализации Программы» слово «два» заменить словом «три».

1.9. В абзаце 2 раздела 3 Программы «Сроки реализации Программы» слова «2012-2013» заменить словами «2012-2014».
1.10. В абзаце 2 раздела 4 Программы «Перечень мероприятий Программы» слова «12453 т.р.» заменить словами «15 312 005,5 рублей».
1.11. В абзаце 2 раздела 4 Программы «Перечень мероприятий Программы» слова «10031,4 т.р.» заменить словами «12 096 123,5 рублей».

1.12. В абзаце 4 раздела 4 Программы «Перечень мероприятий Программы» слова «2012-2013» заменить словами «2012-2014», слово «7781,9 т.р.» заменить словами «5 103 000,0 рублей».

1.13. В разделе 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» абзац 3 изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования программных мероприятий по годам:

в 2012 году составляет 2 895 882,0 рубля;

в 2013 году составляет 12 096 123,5  рублей;

в 2014 году составляет 320 000,0 рублей.

1.14. В абзаце 5  раздела 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» слова «12453 т.р.» заменить словами «15 312 005,5 рублей».
1.15. В разделе 7 Программы «Управление реализаций Программы и контроль за ходом ее исполнения» слова «строительства, архитектуры и ЖКХ» заменить словами «архитектуры, градостроительства и ЖКХ».
1.16. Приложения 1 и 2 изложить в прилагаемой редакции.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации

Дальнереченского муниципального района                                     В.С. Дернов

Приложение 1

к постановлению администрации

Дальнереченского муниципального района

от __________ № -па

Объемы и источники финансирования и виды работ

муниципальной целевой программы «Обеспечение подготовки проектов

генеральных планов, проектов правил землепользования и

застройки сельских поселений, входящих в состав Дальнереченского

 муниципального района, на 2012-2014 годы»

                                                                                                                                                                                            рублей

	Сельские поселения
	Объемы и источники финансирования и виды работ по годам

	Всего
	Районный бюджет
	Бюджет поселения

	1
	2
	3
	4
	5

	                                2012 год

	1.

	Топографические работы:

	-Веденкинское
	1 471 230,0
	1 119 430,0
	351 800,0

	-Сальское
	782 180,0
	629 260,0
	152 920,0

	-Рождественское
	642 470,0
	250 672,0
	391 800,0

	ИТОГО:
	2 895 882,0
	1 999 362,0
	896 520,0

	2013 год

	1.

	Генеральные планы поселений:

	-Веденкинское
	777 800,0
	634 610,0
	143 190,0

	-Сальское
	627 100,0
	514 220,0
	112 880,0

	-Рождественское
	610 700,0
	244 280,0
	366 420,0

	-Ракитненское
	593 100,0
	545 650,0
	47 450,0

	-Ореховское
	48 000,0
	43 200,0
	4 800,0

	-Малиновское
	704 300,0
	647 820,0
	56 480,0

	ИТОГО:
	3 361 000,0
	2 629 780,0
	731 220,0

	2.

	Правила землепользования и застройки:

	-Веденкинское
	568 800,0
	464 080,0
	104 720,0

	-Сальское
	436 100,0
	357 600,0
	78 500,0

	-Рождественское
	423 700,0
	169 480,0
	254 220,0

	-Ракитненское
	487 400,0
	448 410,0
	38 990,0

	-Ореховское
	-
	-
	-

	-Малиновское
	543 000,0
	499 450,0
	43 550,0

	ИТОГО:
	2 459 000,0
	1 939 020,0
	519 980,0

	3.

	Топографические работы:

	-Веденкинское
	580 675,5
	560 225,5
	20 450,0

	-Сальское
	827 422,0
	744 680,0
	82 742,0

	-Рождественское
	437 409,0
	393 668,0
	43 741,0

	-Малиновское
	1 951 990,0
	1 774 055,9
	177 934,1

	-Ракитненское
	1 043 225,0
	950 479,1
	92 745,9

	-Ореховское
	1 435 402,0
	1 305 191,0
	130 211,0

	ИТОГО:
	6 276 123,5
	5 728 299,5
	547 824,0

	                                2014 год

	Правила землепользования и застройки:

	1.
	-Ореховское
	320 000,0
	294 000,0
	26 000,0

Приложение № 2

                                                                        к постановлению администрации

                                                                        Дальнереченского муниципального

                                                                        района от ___________ № -па
Порядок

предоставления и расходования иных межбюджетных

трансфертов, выделенных из бюджета Дальнереченского

муниципального района бюджетам сельских поселений

на подготовку проектов генеральных планов, проектов

правил землепользования и застройки сельских поселений,

 входящих в состав Дальнереченского муниципального района

1. Настоящий Порядок устанавливает цели, условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета Дальнереченского муниципального района бюджетам сельских поселений, входящих в состав Дальнереченского муниципального района (далее – Порядок) на подготовку проектов генеральных планов, проектов правил землепользования и застройки сельских поселений.

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств сельских поселений, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления в области градостроительной деятельности, а именно:

- выполнение топографических работ;

- подготовку проектов генеральных планов, проектов правил землепользования и застройки поселений.

3. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов являются:

- наличие правового акта сельского поселения, устанавливающего расходное обязательство муниципального образования по подготовке проекта генерального плана, проекта правил землепользования и застройки поселения;

- наличие в бюджетах сельских поселений бюджетных ассигнований, обеспечивающих софинансирование мероприятий Программы за счет собственных средств бюджетов поселений в объеме не менее 8,4%.

4. Для предоставления иных межбюджетных трансфертов администрации сельских поселений предоставляют в отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района:

- заявление на предоставление иного межбюджетного трансферта;

- копию правового акта поселения, устанавливающего расходное обязательство по подготовке документов территориального планирования;

- выписку из муниципального правового акта о местном бюджете на текущий финансовый год, предусматривающую бюджетные ассигнования на подготовку документов территориального планирования.

Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ готовит проект распоряжения администрации Дальнереченского муниципального района о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений.

5. Ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов и достоверность предоставляемых в отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ документов возлагается на администрации сельских поселений.

6. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

7. Иные межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет Дальнереченского муниципального района до завершения текущего финансового года.
8. В случае несоблюдения органами местного самоуправления сельских поселений условий предоставления иных межбюджетных трансфертов, перечисление иных межбюджетных трансфертов приостанавливается.

В случае сокращения предоставляемых иных межбюджетных трансфертов, отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ вносит изменения в Программу, одновременно извещая управление финансов об изменении объема иных межбюджетных трансфертов.

9. Контроль за соблюдением сельскими поселениями условий предоставления иных межбюджетных трансфертов осуществляется отделом архитектуры, градостроительства и ЖКХ.
____________________________